Governo do Mun selheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo
EXPEDIENTE

1 O i 3

OFÍCIO N° 11 1/2023/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 07 de março de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador
ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 005/2023
Protocolo: 2004/2023

Senhora Vereadora,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar informações
prestadas pela Secretaria Municipal de lObras e Meio Ambiente, em resposta ao
Requerimento n° 005/2023, de autoria do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme da
Silva, no qual solicita informações e providências referentes ao entorno do campo Vila
Nova e do rio que faz margem ao campo.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simoffe 'do Carmo
Secretária de Governo

'it

Ca
w

a Municipa
l
 de
 Ca

seIheir
o
 L
f
i
ete-M

COMUNICAÇÃO INTERNA
GOVERNO DO

MUNICÍPIO DE
CONSELHEIRO LAFAIETE

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente  PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta ao requerimento 5/2023 e Ofício 62/2023/SEGOV

Prezados,

Em atenção ao referido requerimento, informamos que será verificado se o campo

pertence ao município. Caso se trate de área do município, esta se encontra entre a pista

de manobra da ferrovia da MRS e a faixa de APP do Rio Bananeiras.

Não temos histórico de limpeza e manutenção do referido local pelo município.

Sema mais para o momento, nos colocamos à disposição para qualquer esclarecimento.

N°:100/2023 CI

FL.:1
DATA: 28/02/2023 /1

Cláudio Quirino Custódio
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

& 0